Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo - Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 192/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
a Resolução no 017/2015–COU, o Edital no 128/2016-PRH, o Edital no 184/2016-PRH, o
Edital n.º 192/2016-PRH e o contido no Processo n.º 7247/2016-PRO e o princípio da
legalidade e a conveniência administrativa, resolve

TORNAR PÚBLICO

O aditamento ao Edital nº 192/2016-PRH para inclusão de inscritos que
solicitaram participar da reserva de vagas destinada a afrodescentes no termos da Lei
Estadual n.º 14.274, de 24/12/2003, conforme declarado na Ficha de Inscrição.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA
(12) Probabilidade e Estatística

Nome  Protocolo de Inscrição
1. ELISÂNGELA DE SOUZA 10031/2016-PRO
2. MAGNO ROGERIO GOMES 9399/2016-PRO
3. MARCILIO RAMOS PEREIRA CARDIAL 9278/2016-PRO
4. THIAGO BERNARDO PEDRO 9422/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE FÍSICA
(15) Física da Matéria Condensada - Magnetismo Expe rimental e/ou Difração de
Raios X

Nome  Protocolo de Inscrição
1. THIAGO DIAS 9743/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA
(18) Ensino de Química

Nome  Protocolo de
Inscrição

1. JOSILÃNA SILVA NOGUEIRA 10208/2016-PRO
2. NATÁLIA MARIANE BRAZ 9450/2016-PRO
3. ROBSON MACEDO NOVAIS 9747/2016-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

fl. 02

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 192/2016-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA
(19) Química Analítica

Nome Protocolo de
inscrição

1. ADRIANO AQUINO 8786/2016-PRO
2. FELIPE AUGUSTO THOBIAS SERAFIM 9225/2016-PRO
3. MARIA INES DA COSTA MARINHO 9556/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(20) Ciência Política

Nome Protocolo de
inscrição

1. FELIPE FONTANA 9937/2016-PRO
2. MARIA GABRIELA MONTEIRO 10177/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(21) Serviço Social

Nome Prot ocolo de
inscrição

1. CARLA REGINA MOREIRA 10770/2016-PRO
2. NATHÁLIA ALINE ANDRADE 10807/2016-PRO

Maringá, 08 de novembro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .